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Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E4Eje Justicia y Seguridad
--Tema
--Subtema
01 Mejorar las condiciones de seguridad pública y procuración de justicia para contribuir a la seguridad humana y al desarrollo integral y equitativo de todas las regiones del estado.Objetivo
01Estrategia Realizar acciones que incidan en la mejora de las condiciones de seguridad pública y la procuración de justicia en la entidad, prestando atención a aquellas regiones con altos índices delictivos, así como aquellas donde se encuentre disminuida la fuerza de la seguridad pública municipal.

Línea de Acción

Recursos del Programa

 16,711,644

 

 

Dependencias, entidades de la administración pública estatal, municipios, organizaciones civiles e instituciones académicas

Dependencias entidades de la administración pública estatal, municipios, organizaciones civiles e instituciones académicas

Dependencias entidades de la administración pública estatal, municipios, organizaciones civiles e instituciones académicas

Dependencias entidades de la administración pública estatal, municipios, organizaciones civiles e instituciones académicas

 

 

 

 

 

 

 

 

 165

 0

 165

 165

La Secretaría Ejecutiva dará seguimiento en el estado a la implementación de principios, bases generales, políticas públicas y procedimientos para la coordinación entre los entes públicos, con la finalidad
de establecer, articular y evaluar en el estado de Chihuahua, la política estatal en materia de combate a la corrupción.

Beneficiarios

 

REFERENCIA

POSTERGADA

POTENCIAL

OBJETIVO

Población Tipo Mujeres Hombres Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020 ESTATAL  100.00  16,711,6441110120

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presupuesto Modificado vs Gasto

 16,711,644  5,744,525  10,967,119

 16,711,644  5,744,525  10,967,119

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineaciones
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Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C01

C02

C03

C04

C0101

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

Avance de la Meta del Indicador

Clasificación
Método de

Cálculo Fórmula / Variables de la Fórmula

 100.00

 100.00

 0.00

 19.00

 0.00

 0.00

 50.00

Valor Logrado 
del Trimestre

 15

 15

 15

 15

 0

 1

 0

 1

 0

 15

 0

 196

 3

 12

 29

 196

 12

 12

 15

 15

 1

 1

 1

 1

 15

 15

 15

 15

 14.80

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de Verificación
Valor Logrado 

Acumulado

 0

 196

 6

 12

 15

 15

 0

 1

 0

 1

 0

 15

 15

 15

Datos del Indicador

 0.00

 25.00

 100.00

 0.00

 19.00

 0.00

 100.00

% %

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia /
Trayectoria

Unidad de
Medida

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

Justificación

Contribuir a un sistema de
justicia transparente y
confiable y cultura de la
legalidad establecida en los
chihuahuenses a través del
diseño, promoción y
evaluación de políticas
públicas de combate a la
corrupción
La Secretaria Ejecutiva es la
instancia responsable de
establecer mecanismos de
coordinación entre las y los
integrantes del Sistema Estatal
y de este con el Sistema
Nacional, y tiene bajo su
encargo el diseño, promoción
y evaluación de políticas
públicas de combate a la
corrupción.

Sistema Estatal Anticorrupción
difundido

Políticas públicas
implementadas

Diseño de la plataforma
actualizado

Ente estatal vinculado

Identidad difundida

-Dependencias en que se observa implementación

-Porcentaje de acuerdos ejecutados

-Ei indicador muestra el porcentaje de dependencias
del gobierno del estado y municipios en que se
observa algún grado de implementación de las
políticas públicas propuestas por la SESEA, con
respecto del total de dependencias estatales y
municipales

-El indicador muestra el porcentaje de acuerdos
ejecutados vs solicitados

-Porcentaje de la población que conoce al SEA

-Porcentaje de políticas públicas con seguimiento y
evaluadas respecto del total

-Avance en el diseño y construcción

-Porcentaje de ejecución de acuerdos con la
contraparte nacional

-El indicador muestra el porcentaje de la población que
ha escuchado acerca del SEA

-El indicador muestra el porcentaje de políticas públicas
con seguimiento y evaluadas respecto del total de las
mismas

-El indicador muestra el porcentaje de avance en el
diseño y construcción de los sistemas de la plataforma
digital respecto de los propuestos por el SNA

-El indicador muestra el porcentaje de acuerdos
ejecutados en la SESEA, con respecto de los
solicitados por la federación

-Porcentaje de la Población que asocia la identidad
del SEA
-El indicador muestra el porcentaje de la población que
identifica al SEA respecto de la población entrevistada

FIN

PROPOSIT
O

Component

Component

Component

Component

Actividad

Página de transparencia

Página de Transparencia

Encuesta

Página de transparencia

Pagina de transparencia

Página de Transparencia

Página de Transparencia

En proceso de rediseño la metodología de la política.

Se encuentra en la fase de diseño conceptual.

Dependencias
entidades y
municipios

Dependencias
entidades y
municipios

Acuerdos

Acuerdos

Población

Población

Políticas
publicas
Políticas
publicas

Software

Software

Acuerdos

Acuerdos

Población

Población

DGEyMimp = Dependencias del gobierno del estado y
municipios en que se observa algún grado de
implementación de las políticas públicas

DGEyMtot = Total de dependencias estatales y
municipales

AE = Acuerdos ejecutados por el CCE

AS = Acuerdos solicitados por el CCE

PCSEA = Población que ha escuchado y/o conoce del
SEA
PE = Población entrevistada

PPSE = Políticas públicas con seguimiento y evaluadas

TPP = Total de Políticas Públicas

SDyC = Sistemas diseñados y construidos

SPF = Sistemas propuestos por la Federación

AE = Acuerdos ejecutados

ASF = Acuerdos solicitados por el SNA

PISEA = Población que identifica al SEA

PE = Población entrevistada

ESTRATEGICO

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

EFICACIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                         

            

ASCENDENTE
                              

  

(DGEyMimp/DGEyMtot) * 100

(AE/ AS) * 100

(PCSEA/ PE) * 100

(PPSE/ TPP)* 100

(SDyC/ SPF) * 100

(AE/ ASF) * 100

(PISEA/ PE) * 100
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Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C0102

C0201

C0202

C0303

C0401

C0402

C0403

C0404

Avance de la Meta del Indicador

Clasificación
Método de

Cálculo Fórmula / Variables de la Fórmula

 0.00

 0.00

 0.00

 19.00

 60.00

 50.00

 33.33

 31.00

Valor Logrado 
del Trimestre

 4

 0

 0

 100

 0

 1

 19

 100

 9

 20

 3

 12

 1

 6

 16

 100

 10

 10

 100

 100

 1

 1

 100

 100

 20

 20

 12

 12

 6

 6

 100

 100

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

Meta Reprogramada SupuestosMedios de Verificación
Valor Logrado 

Acumulado

 4

 0

 0

 100

 0

 1

 19

 100

 12

 20

 6

 12

 2

 6

 31

 100

Datos del Indicador

 0.00

 0.00

 0.00

 19.00

 45.00

 25.00

 16.67

 16.00

% %

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia /
Trayectoria

Unidad de
Medida

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

ACUMULAD
O
CONSTANTE

Justificación

Narrativa unificada construida

Voces ciudadanas escuchadas

Políticas públicas diseñadas

Infraestructura informática
completa

Solicitudes ejecutadas

Comité de participación apoyado

Comisión ejecutiva apoyada

Desempeño de actividades
administrativas de las
coordinaciones

-Porcentaje de comunicados con narrativa
unificada

-Porcentaje de propuestas ciudadanas incluidas en
las políticas públicas

-Promedio de políticas públicas diseñadas por
sesiones de deliberación

-Infraestructura informática completa y adecuada

-Porcentaje de ejecución de acuerdos del CCE

-Porcentaje de sesiones solicitadas y ejecutadas
con respecto de las solicitadas

-Porcentaje de actividades solicitadas y ejecutadas
con respecto de las aprobadas

-Coordinación administrada

-El indicador muestra el porcentaje de comunicados
con narrativa unificada respecto al total de
comunicados

-El indicador muestra el porcentaje de propuestas
incluidas en las políticas públicas respecto del total

-El indicador muestra el promedio de políticas públicas
diseñadas por sesiones de deliberación

-El indicador muestra el porcentaje de infraestructura
informática  respecto de la requerida

-El indicador muestra el porcentaje de acuerdos
ejecutados y con seguimiento solicitados por el CCE
con respecto de los solicitados

-El indicador muestra el porcentaje de sesiones que el
CPC solicita y las que se ejecutan

-El indicador muestra el porcentaje de actividades que
la CE aprueba y las que se ejecutan

-Mide el porcentaje del presupuesto ejercido en
relación al presupuesto autorizado

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

Página de transparencia

En proceso de rediseño la metodología de la política.

En proceso de rediseño la metodología de la política.

Se encuentra en la fase de diseño conceptual.

Comunicados

Comunicados

Propuestas

Propuestas

Políticas
publicas
Políticas
publicas

Infraestructura

Infraestructura

Acuerdos

Acuerdos

Sesiones

Sesiones

Actividades

Actividades

Porcentaje

Porcentaje

CNU = Comunicados con narrativa unificada

TC = Total de comunicados

PCI = Propuestas Ciudadanas Incluidas

TPP = Total de políticas públicas

PPDsd = Políticas públicas diseñadas

Tsd = Total de sesiones de deliberación

IIE = Infraestructura informática existente

IIR = Infraestructura informática requerida

AESSC = Acuerdos ejecutados y con seguimiento
solicitados por el Comité
ASC = Acuerdos solicitados por el Comité

SEcpc = Sesiones ejecutadas

SScpc = Sesiones solicitadas

AESce = Actividades ejecutadas

ASce = Actividades solicitadas por la CE

PEst = Porcentaje de presupuesto ejercido

PAst = Porcentaje de presupuesto autorizado

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

ASCENDENTE
                              

  

(CNU/TC) * 100

(PCI/ TPP) * 100

(PPDsd/ Tsd) * 100

(IIE/ IIR) * 100

(AESSC/ ASC) * 100

(SEcpc/ SScpc) * 100

(AESce/ ASce) * 100

(PEst/PAst) * 100


